

# JULGAMENTO



ESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AREIA BRANCA  
Termo de Homologação Licitação

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

FRANCISCO JOSE SAMPAIO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo nº: 06
- b) Licitação nº: 06
- c) Modalidade: Pregão Presencial
- d) Data de Homologação: 11/05/2020
- f) Objeto da Licitação : Registro de Preços para aquisição futura e parcelada de materiais odontológicos para atender à demanda do Fundo Municipal de Saúde

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

Fornecedor:		20.317.146/0001-72 - MB DENTAL COMÉRCIO EIRELI - ME				Total:		473.377,00
Qtd. Itens:	61	Média Desconto(%)	-					
Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Vi. Unitário	Vi. Total		
2	Água destilada aspecto físico líquido incolor, inodoro, insípido, características adicionais conforme farmacopeia Brasil	ASFER	GAL	150,00	21,00	3.150,00		
3	Agulha, tipo agulha gengival, tamanho 30g curta, material corpo em aço inox silicizado, tipo ponta bisel trifacetado,	DFL	CX	250,00	50,80	12.700,00		
5	Alavanca odontológica, material aço inoxidável, tipo Seldin, características adicionais direita 1R, esterilidade autocla	SAME	UND	40,00	45,00	1.800,00		
6	Alavanca odontológica, material aço inoxidável, tipo Seldin, características adicionais esquerda 1L, esterilidade autocla	SAME	UND	40,00	45,00	1.800,00		
7	Alavanca odontológica, material aço inoxidável, tipo Seldin, características adicionais reta, referência nº 2, esterilid	SAME	UND	40,00	45,00	1.800,00		
11	Alveóloto, material aço inoxidável, tipo ponta Luer curvo, características adicionais, articulado, esterilidade autocla	SDI	UND	40,00	72,80	2.912,00		
12	Amálgama em cápsula, para preenchimento da cavidade, uma porção (caixa com 50 cápsulas).	SDI	CX	150,00	139,00	20.850,00		
17	Aplicador odontológico, aplicação para cimento hidróxido de cálcio, material aço inoxidável, cabo longo, duplo, tipo pon	SAME	UND	60,00	10,90	654,00		
18	Aplicadores descartáveis tipo microbrush, pontas em fibras não absorventes, embalagem com 100 aplicadores.	FGM	CX	70,00	23,30	1.631,00		
19	Aspirador elétrico para secreção ou microaspirador, possui a função de aspirar líquidos e secreções em vários procedimen	NEVONI	UND	15,00	1.100,00	16.500,00		
31	Brunidor odontológico n.29, em aço inoxidável para acabamento em restaurações de amálgama.	SAME	UND	50,00	16,80	840,00		
35	Caixa inox para esterilização de materiais em autoclave, com tampa, sem perfuração. Dimensões 28cm x 14 cm x 06 cm.	FAVA	UND	30,00	320,00	9.600,00		
37	Cimento ionômero vidro, aplicação forramento, radiopaco, adesão química ao esmalte e dentina, apresentação pó/líquido. C	MAQUIRA	KIT	600,00	77,00	46.200,00		
43	Contra ângulo esterilizável em autoclave e acoplável ao micromotor através de sistema intra, com relação de transmissão	DENTSCLER	UND	15,00	1.050,00	15.750,00		
44	Creme dental com flúor, embalagem com mínimo 90 g.	ICEFRESH	UND	19.500,00	3,85	75.075,00		
45	Cunha odontológica, madeira, anatômica, restauração odontológica, embalagem contendo 100 unidades.	IODONTOSUL	CX	30,00	17,50	525,00		
50	Cureta alveolar de Lucas, fabricada em aço inoxidável.	SAME	UND	40,00	18,80	752,00		

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/areiabranca>

000327

**JULGAMENTO****ESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AREIA BRANCA  
Termo de Homologação Licitação**

57	Descolador cirúrgico, material aço inoxidável, tipo Molt, características adicionais nº 9.	SAME	UND	30,00	68,00	2.040,00
59	Detergente enzimático para limpeza de instrumentais, composto por enzimas (amilase, lipase e protease), frasco 1000ml.	ASFER	FRC	160,00	87,50	14.000,00
60	Detergente para uso dissolução de material orgânico; frasco com 200 ml – Indicado para desinfetar e dissolver resíduos n	DFL	FRC	50,00	75,00	3.750,00
64	Escova de Robinson Cônica Branca, comprimento total aproximado de 29mm, comprimento das cerdas aproximado de 7mm, diâmet	PREVEN	UND	200,00	3,20	640,00
68	Espátula de Madeira. Embalagem com 100 unidade. Uso odontológico.	THEOTO	PCT	100,00	11,00	1.100,00
69	Espátula odontológica para inserção de resina n.2, modelo duplo, com ponta angulada, em aço inoxidável/titânio, mínimo 1	SAME	UND	50,00	11,00	550,00
72	Espelho bucal clínico plano, material aço inoxidável, tamanho nº 05, uso odontológico, anti-embaraçante. Caracteristi	IODONTOSUL	UND	600,00	9,20	5.520,00
73	Eugenol, para uso odontológico, embalagem contendo mínimo 20ml.	MAQUIRA	FRC	60,00	23,00	1.380,00
75	Fixador radiográfico odontológico, pronto para uso em processo manual frasco com 475 ml.	PROGARD	FRC	35,00	23,50	822,50
76	Fluór gel acidulado, para aplicação tópica. Frasco com 200ml.	IODONTOSUL	FRC	200,00	8,40	1.680,00
77	Fluór gel neutro para aplicação tópica (não acidulado). Embalagem com 200ml.	IODONTOSUL	FRC	200,00	8,40	1.680,00
78	Fórceps adulto nº 01, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável. Esterilizável.	GOLGRAN	UND	10,00	96,00	960,00
79	Fórceps adulto nº 16, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável. Esterilizável.	GOLGRAN	UND	50,00	96,00	4.800,00
80	Fórceps adulto nº 17, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável. Esterilizável.	GOLGRAN	UND	50,00	96,00	4.800,00
81	Fórceps adulto nº 18L, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável. Esterilizável.	GOLGRAN	UND	50,00	96,00	4.800,00
82	Fórceps adulto nº 18R, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável. Esterilizável.	GOLGRAN	UND	50,00	96,00	4.800,00
83	Fórceps adulto nº 65	GOLGRAN	UND	50,00	96,00	4.800,00
84	Fórceps adulto nº 68, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável. Esterilizável.	GOLGRAN	UND	50,00	96,00	4.800,00
85	Fórceps adulto nº 69, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável. Esterilizável.	GOLGRAN	UND	50,00	96,00	4.800,00
86	Fórceps adulto nº 150, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável. Esterilizável.	GOLGRAN	UND	50,00	96,00	4.800,00
87	Fórceps adulto nº 151, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável. Esterilizável.	GOLGRAN	UND	50,00	96,00	4.800,00
88	Fórceps infantil nº 01, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável. Esterilizável.	GOLGRAN	UND	20,00	96,00	1.920,00
89	Fórceps infantil nº 02, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável. Esterilizável.	GOLGRAN	UND	20,00	96,00	1.920,00
90	Fórceps infantil nº 03, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável. Esterilizável.	GOLGRAN	UND	20,00	96,00	1.920,00
91	Fórceps infantil nº 04, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável. Esterilizável.	GOLGRAN	UND	20,00	96,00	1.920,00
92	Fórceps infantil nº 05, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável. Esterilizável.	GOLGRAN	UND	20,00	96,00	1.920,00
93	Fórceps infantil nº 06, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável. Esterilizável.	GOLGRAN	UND	20,00	96,00	1.920,00
96	Kit de broca, diamantada, acabamento em resina, uso odontológico; para alta rotação; diamantada - serie dourada; kit aca	MICRODONT	KIT	55,00	59,00	3.245,00
101	Luva de procedimento em látex não estéril ambidestra, caixa com 100, tamanho MÉDIO	MEDIX	CX	1.950,00	41,00	79.950,00
106	Micromotor esterilizável em autoclave, com sistema de conexão dois furos, sistema INTRA de encaixe rápido das pontas com	DENTSCLER	UND	15,00	1.050,00	15.750,00
109	Papel grau cirúrgico em forma de bobina tamanho 30x100m	ZERMATT	ROL	200,00	215,00	43.000,00
113	Película radiográfica infantil, embalagem contendo mínimo 100 unidades.	PROGARD	CX	6,00	245,00	1.470,00
116	Pinça cirúrgica, material aço inoxidável, modelo Goiva, tipo ponta angulada.	GOLGRAN	UND	30,00	75,00	2.250,00

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/areiabranca>



## JULGAMENTO



ESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AREIA BRANCA  
Termo de Homologação Licitacao

120	Porta-algodão, material aço inoxidável, tipo limpo, altura 15 cm, diâmetro 10 cm, características adicionais tampa rosqu	FAVA	UND	40,00	62,00	2.480,00
122	Removedor de manchas tipo tartarite, para uso odontológico, embalagem contendo mínimo 30 ml.	SS PLUS	FRC	60,00	33,20	1.992,00
126	Resina fotopolimerizavel a 3,0 Z350 ou TPH	FGM	UND	35,00	138,00	4.830,00
127	Resina fotopolimerizavel a 3,5 Z350 ou TPH	FGM	UND	25,00	138,00	3.450,00
129	Revelador radiográfico odontológico, pronto para uso em processo manual, frasco com 475 ml.	PROGARD	FRC	35,00	23,50	822,50
131	Selante resinoso fotopolimerizável de fósulas e fissuras, com carga ionomérica, contendo flúor, na cor matizada. Embala	FGM	CX	60,00	110,00	6.600,00
132	Seringa Carpule com refluxo de aço inoxidável autoclavável.	SAME	UND	60,00	72,00	4.320,00
136	Taça de borracha para contra ângulo para profilaxia e polimento convencional, cor branca aplicação polimento resina, ace	PREVEN	PCT	100,00	4,50	450,00
141	Tira de metal 05 mm x 50 cm. Uso odontológico.	PREVEN	ROL	60,00	3,80	228,00
142	Tira de metal 07 mm x 50 cm. Uso odontológico.	PREVEN	ROL	60,00	3,80	228,00
144	Verniz dentário com flúor. Embalagem com 10 ml.	FGM	FRC	30,00	31,00	930,00

Total de Itens por Fornecedor: 61 Total por Fornecedor: 473.377,00

Fornecedor:		20.699.933/0001-26 - THALMEC-MED COMERCIAL LTDA					
Qtd. Itens:		46		Média Desconto(%):		-	
					Total:		208.360,00
Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Vi. Unitário	Vi. Total	
1	Adesivo ortodôntico fotopolimerizável. Apresentado em Kit com 2 Seringas com 4g cada.	MAQUIRA	KIT	80,00	50,00	4.000,00	
8	Álcool etílico teor alcoólico 70% contendo 1000ml	Flamgel	LT	500,00	12,30	6.150,00	
9	Algodão em rolete em formato cilíndrico utilizado para tratamento dentário pacote com 100	WA	PCT	800,00	4,50	3.600,00	
10	Algodão hidrófilo apresentação em mantas material alvejado purificado isento de impurezas não estéril com 500gr	NATHALIA	PCT	600,00	16,90	10.140,00	
20	Bandeja inox, tamanho pequena, dimensões aproximadas de 22x9x1,5 cm.	FAVA	UND	50,00	53,00	2.650,00	
21	Bandeja inox, tamanho pequena, dimensões aproximadas de 22x9x1,50 cm.	FAVA	UND	50,00	53,00	2.650,00	
22	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipohaste haste regular, tipo corte médio, num	FAVA	UND	300,00	3,95	1.185,00	
23	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste longa, tipo corte cirúrgica, numera	FAVA	UND	300,00	3,95	1.185,00	
24	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste regular, tipo corte médio, numeraçã	FAVA	UND	300,00	3,95	1.185,00	
25	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste regular, tipo corte médio, 1014	FAVA	UND	300,00	3,95	1.185,00	
26	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste regular, tipo corte médio, 1015	FAVA	UND	300,00	3,95	1.185,00	
27	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste regular, tipo corte médio, 1016	FAVA	UND	300,00	3,95	1.185,00	
30	Broca odontológica, material aço inoxidável, tipo tronco cônica, tipo lâmina cirúrgica, aplicação osteotomia, caracteris	MICRODONT	UND	100,00	44,80	4.480,00	
34	Caixa inox para esterilização de materiais em autoclave, com tampa, sem perfuração. Dimensões 18cm x 08 cm x 03 cm.	FAVA	UND	30,00	79,80	2.394,00	
38	Cimento odontológico, composição hidróxido de cálcio, pró-análise (PA), apresentação pó, uso forramento cavidades, tipo	MAQUIRA	FD	60,00	19,00	1.140,00	
39	Cimento odontológico, composição hidróxido de cálcio, radiopaco, apresentação pasta base 13 g, pasta catalisadora 11 g.	MAQUIRA	CX	60,00	49,00	2.940,00	
41	Condensador de amalgama; tipo Ward número 02; confeccionado em aço inox com acabamento e polimento; passível de esterili	ABC	UND	50,00	18,00	900,00	
42	Condicionador ácido esmalte, apresentação seringa 3 ml, composição ácido fosfórico a 37%, uso odontológico, indicação co	MAQUIRA	PCT	300,00	15,80	4.740,00	
46	Cureta - Uso Odontológico cureta, material aço inoxidável, referência nº 17, formato côncavo corpo duplo, aplicação remo	ABC	UND	30,00	17,60	528,00	

## JULGAMENTO



ESTADO DE SERGIPE  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AREIA BRANCA**  
 Termo de Homologação Licitação

47	Cureta - Uso Odontológico cureta, material aço inoxidável, referência nº 18, formato côncavo corpo duplo, aplicação remo	ABC	UND	40,00	17,60	704,00
48	Cureta - Uso Odontológico cureta, material aço inoxidável, referência nº 19, formato côncavo corpo duplo, aplicação remo	ABC	UND	40,00	17,60	704,00
49	Cureta - Uso Odontológico cureta, material aço inoxidável, referência nº 20, formato côncavo corpo duplo, aplicação remo	ABC	UND	40,00	17,60	704,00
61	Envelope autosealante 140x 290mm papel plástico compostas de papel grau cirúrgico + filme laminado poliéster/propileno. E	MEDSTERIL	CX	60,00	104,00	6.240,00
62	Envelope autosealante 90x 260mm papel plástico compostas de papel grau cirúrgico + filme laminado poliéster/propileno. Em	MEDSTERIL	CX	60,00	92,80	5.568,00
65	Escova dental adulto, embalagem individual com 3 ou 4 fileiras de cerdas macias de nylon aparadas uniformemente e arredado	ULTRA	UND	10.000,00	1,99	19.900,00
66	Escova dental infantil, embalagem individual com 3 ou 4 fileiras de cerdas macias de nylon aparadas uniformemente e arre	ULTRA	UND	10.000,00	1,90	19.000,00
67	Esculpidor Hølemback nº 03S cabo oitavado, produzido em Aço Inoxidável; Tamanho: 16 cm.	ABC	UND	30,00	17,30	519,00
74	Fio dental, material resina termoplástica/cera e essência, comprimento 50 m, tipo regular, sabor neutro.	KAIRO FIO	ROL	100,00	4,00	400,00
95	Hemostático uso odontológico, apresentação em líquido, tóxico. Embalagem com 10 ml, com dados de identificação do produto	MAQUIRA	FRC	60,00	41,50	2.490,00
98	Lubrificante odontológico, óleo mineral, spray com adaptador, caneta de alta e baixa rotação, sem CFC, embalagem contendo	MAQUIRA	FRC	60,00	33,50	2.010,00
99	Luva de procedimento em látex não estéril ambidestra, caixa com 100, tamanho EXTRA P	MEDIX	CX	400,00	40,99	16.396,00
100	Luva de procedimento em látex não estéril ambidestra, caixa com 100, tamanho GRANDE	MEDIX	CX	1.200,00	40,99	49.188,00
104	Material restaurador temporário, composição óxido zinco/eugenol, apresentação pó/líquido, uso curativo provisório/forram	DENTSPLAY	CX	65,00	134,00	8.710,00
111	Pedra Pomes, cor branca, aspecto físico pó, aplicação limpeza dental, uso odontológico, extrafino. Embalagem com 100g.	MAQUIRA	FRC	45,00	17,80	801,00
114	Pinça cirúrgica, material aço inoxidável, modelo Adson, tipo ponta sem dentes.	ABC	UND	30,00	47,50	1.425,00
115	Pinça cirúrgica, material aço inoxidável, modelo Dente de Rato.	ABC	UND	30,00	35,50	1.065,00
117	Pinça de algodão, Nº 17, em aço inoxidável, com ponta curva. Esterilidade autoclavável.	ABC	UND	35,00	19,30	675,50
119	Porta matriz, tipo Tofflemire, material aço inoxidável, utilização em restaurações, uso adulto/infantil, tipo circular.	ABC	UND	40,00	47,50	1.900,00
121	POTE DAPPEN EM SILICONE	MAQUIRA	UND	25,00	10,20	255,00
123	Resina composta fotopolimerizável, flow, embalagem com 01 seringa de 02g, cor A1	MAQUIRA	UND	15,00	44,80	672,00
125	Resina fotopolimerizável a 2,0 Z350 ou TPH	MAQUIRA	UND	45,00	138,50	6.232,50
133	Sindemotomo n. 1, duplo, espátula, de cabo oco e aço inox.	ABC	UND	30,00	18,30	549,00
135	Sugador odontológico de saliva descartável, confeccionado em PVC transparente e atóxico, com arame em aço especial e pont	WA	PCT	450,00	13,40	6.030,00
137	Tesoura tipo iris, material aço inoxidável, comprimento mínimo 12 cm, tipo ponta curva.	ABC	UND	30,00	40,00	1.200,00
138	Tesoura tipo iris, material aço inoxidável, comprimento mínimo 12 cm, tipo ponta reta.	ABC	UND	30,00	40,00	1.200,00
143	Tira odontológica, material poliéster, tipo pré-cortada, espessura 0,05 mm, largura 10, caixa com 50 folhas de 10 cm. De	PREVEM	PCT	80,00	5,00	400,00

**Total de Itens por Fornecedor: 46** **Total por Fornecedor: 208.360,00**

Fornecedor:	29.565.364/0001-09 - C G FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI	Total:	378.835,00			
Qtd. Itens:	34	Média Desconto(%)	-			
Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Vi. Unitário	Vi. Total



## JULGAMENTO



ESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AREIA BRANCA  
Termo de Homologação Licitação

4	Agulha, tipo agulha gengival, tamanho 30g longa, material corpo em aço inox silicizado, tipo ponta bisel trifacetado,	PROCARE	CX	60,00	59,50	3.570,00
13	Amálgama em cápsula, para preenchimento da cavidade, duas porções (caixa com 50 cápsulas).	METALMS	CX	150,00	217,00	32.550,00
14	Anestésico embalagem com 50 tubetes lidocaina com epinefrina com vaso, caixa com 50 tubetes	NOVA DFL	CX	300,00	130,00	39.000,00
15	Anestésico embalagem com 50 tubetes lidocaina com epinefrina sem vaso, caixa com 50 tubetes	NOVA DFL	CX	180,00	145,00	26.100,00
16	Anestésico tóxico a base de benzocaina 20% em forma de gel com 12gr	NOVA DFL	UND	80,00	12,50	1.000,00
28	Broca alta rotação, material carbide, formato esférica, tipo haste longa, tipo corte cirúrgica, ref. 6.	MICRODONT	UND	100,00	28,00	2.800,00
29	Broca alta rotação, material carbide, formato esférica, tipo haste longa, tipo corte cirúrgica, ref. 8.	MICRODONT	UND	100,00	28,00	2.800,00
32	Cabo bisturi, material aço inoxidável, tamanho nº 3.	FAVA	CX	40,00	19,50	780,00
33	Cabo espelho bucal, material aço inoxidável, formato oitavado, tipo uso autoclavável.	GOLGRAN	UND	100,00	8,90	890,00
36	Campo Cirúrgico descartável, fabricado em polipropileno (TNT Tecido Não Tecido), medindo aproximadamente 45 cm x 60 cm,	PRODESC	PCT	660,00	59,00	38.940,00
40	Compressa de gaze 7,5X7,5 9 fios 100% ALGODÃO pacote com 500	BIOTEXTIL	PCT	3.500,00	22,00	77.000,00
51	Cureta periodontal, material aço inoxidável, modelo nº 0-0.	GOLGRAN	UND	20,00	69,90	1.398,00
52	Cureta periodontal, material aço inoxidável, modelo nº 3-4.	GOLGRAN	UND	20,00	69,90	1.398,00
53	Cureta periodontal, material aço inoxidável, modelo nº 5-6.	GOLGRAN	UND	20,00	69,90	1.398,00
54	Cureta periodontal, material aço inoxidável, modelo nº 7-8.	GOLGRAN	UND	20,00	69,90	1.398,00
55	Cureta periodontal, material aço inoxidável, modelo nº 11-12.	GOLGRAN	UND	20,00	69,90	1.398,00
56	Cureta periodontal, material aço inoxidável, modelo nº 13-14.	GOLGRAN	UND	20,00	69,90	1.398,00
63	Enxaguante bucal, embalagem mínimo com 250 ml.	VICPHARMA	FRC	60,00	53,00	3.180,00
70	Espátula, Tipo Para Cimento, Modelo N° 24. Material Aço Inoxidável, Aplicação Uso Odontológico.	FAVA	UND	50,00	16,00	800,00
71	Espelho bucal clínico plano, material aço inoxidável, tamanho nº 04, uso odontológico, anti-embaraçante. Características	MK LIFE	UND	600,00	5,50	3.300,00
94	Gel dessensibilizante dentário.	LYZANDA	UND	40,00	33,00	1.320,00
102	Luva de procedimento em látex não estéril ambidestra, caixa com 100, tamanho PEQUENO	LEMGRUBER	CX	1.950,00	40,99	79.930,50
103	Martelo cirúrgico, 150g.	GOLGRAN	UND	20,00	112,00	2.240,00
107	Óxido de zinco pó, 100% puro, para uso odontológico, com granulometria fina, homogênea. Embalado em frasco leitoso, cont	MAQUIRA	FRC	60,00	13,00	780,00
108	Papel grau cirúrgico em forma de bobina tamanho 20x100m	HOSPFLEX	ROL	200,00	124,00	24.800,00
110	Pasta para aplicação profilática odontológica, composta por água, espessante, laurel sulfato, carbonato de característic	ALLPLAN	UND	165,00	12,30	2.029,50
112	Película radiográfica adulto, embalagem contendo mínimo 100 unidades.	CARESTREAM	CX	25,00	210,00	5.250,00
118	Porta amálgama, material aço inoxidável, tipo autoclavável, utilizado para colocar amálgama na cavidade desejada.	GOLGRAN	UND	30,00	75,50	2.265,00
124	Resina fotopolimerizável a 1,0 Z350 ou TPH	DENTSPLY	UND	45,00	140,00	6.300,00
128	Revelador de placa bacteriana, aspecto físico líquido, tipo solução, uso odontológico, aplicação profilaxia- apresentação	MAQUIRA	FRC	60,00	24,00	1.440,00
130	Roleta de algodão para uso odontológico (30 a 32g), para o afastamento da bochecha em tratamento dentário, por sua alta	CREMER	PCT	1.000,00	5,90	5.900,00
134	Sonda exploradora de uso odontológico nº5, dufflex, em aço inoxidável, 15 cm, cabo maciço, autoclavável.	GOLGRAN	UND	50,00	17,00	850,00
139	Tira de Lixa abrasiva para Acabamento e Polimento de superfícies próximas a Resina. Largura 4mm. Granulação média e Fina	PREVEN	PCT	80,00	34,00	2.720,00
140	Tira de lixa; de aço inox; para acabamento e polimento de restaurações de amalgama; em envelope com mínimo 12 tiras de a	PREVEN	PCT	80,00	23,90	1.912,00
<b>Total de Itens por Fornecedor: 34</b>				<b>Total por Fornecedor:</b>		<b>378.835,00</b>

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/areiabranca>

## JULGAMENTO



ESTADO DE SERGIPE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AREIA BRANCA  
Termo de Homologação Licitação

Total Geral	1.060.572,00
-------------	--------------

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Dotação(ões):

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/areiabranca>